## **Neon Equity AG**

Abstimmungsergebnis der Ordentliche Hauptversammlung am 28.05.2024 in Frankfurt

ТОР	Tagesordnungspunkte	Ja Stimmen	in %	Nein Stimmen	Ungültig
2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns für das Geschäftsjahr 2023	38.760.250	99,08 %	360.080	0
3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2023	13.188	3,53 %	360.059	0
4	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2023	38.760.250	99,08 %	360.080	0
5	Beschlussfassung über die Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2024	38.760.250	99,08 %	360.080	0
6	Beschlussfassung über die Aufhebung des bestehenden genehmigten Kapitals, die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals mit der Möglichkeit zum Bezugsrechtsausschluss sowie über entsprechende Satzungsänderungen	38.760.250	99,08 %	360.080	0
7	Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Erwerb und zur Veräußerung eigener Aktien unter Ausschluss des Bezugs- und Andienungsrechts der Aktionäre	38.760.250	99,08 %	360.080	0
8	Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Einsatz von Eigenkapitalderivaten im Rahmen des Erwerbs und der Veräußerung eigener Aktien gemäß § 71 Abs. 1 Nr. 8 AktG unter Bezugsrechtsausschluss und Ausschluss des Andienungsrechts der Aktionäre	38.760.250	99,08 %	360.080	0
9	Beschlussfassung über die Änderung von § 15 ("Ort und Einberufung der Hauptversammlung") sowie von § 20 ("Möglichkeit der virtuellen Hauptversammlung") der Satzung	38.760.250	99,08 %	360.080	0
10	Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat; hier: Prof. Dr. Karl-Georg Loritz	38.760.250	99,08 %	360.080	0
11	Beschlussfassung über die Herabsetzung des Grundkapitals der Gesellschaft gemäß § 237 AktG im Wege der Einziehung sowie entsprechende Satzungsänderung	38.760.380	99,08 %	359.950	0
12	Beschlussfassung über die Herabsetzung des Grundkapitals nach den Vorschriften über die ordentliche Kapitalherabsetzung durch Zusammenlegung von Aktien nach §§ 222, 228 ff. AktG sowie entsprechende Satzungsänderung	38.760.250	99,08 %	360.080	0
13	Ergänzungsverlangen: Beschlussfassung über Wahlen zum Aufsichtsrat; hier: Boris Staab	38.760.250	99,08 %	360.080	0

- Seite 1/1 - Stand: 28.05.2024 02:15